
  1/12 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 9. řádného jednání Rady města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 26. 3. 2024 od 12:00 hod. 

v zasedací místnosti Rady města Ostrov na zámku 

 

  

 1 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 213/2024 

RM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a vyřazuje ze sledování usnesení z roku 2024 pod 

č. 148/24 až 150/24, 152/24, 168/24, 192/24, 193/24, 202/24 až 212/24. 

  

 2 - Přidělení bytů Nemocnici Ostrov  

usnesení č. 214/2024 

RM souhlasí s přidělením bytu 3+1 v ul. Jáchymovská 225/2 v Ostrově Nemocnici Ostrov s.r.o. 

s výší nájemného 150 Kč/m², s dobou nájmu 12 měsíců s možností prodloužení. 

  

usnesení č. 215/2024 

RM souhlasí s přidělením bytu 4+kk v ul. Odborů 612/15 v Ostrově Nemocnici Ostrov s.r.o. s 

výší nájemného 80 Kč/m², s dobou nájmu 12 měsíců s možností prodloužení. 

  

 3 - Prodlužování nájemních smluv k bytům  

usnesení č. 216/2024 

RM schvaluje úpravu postupu při prodlužování nájemních smluv k bytům v majetku města 

Ostrov s platností od 1. 4. 2024 dle předloženého návrhu. Současně se ruší usnesení RM č. 

772/08 ze dne 14. 10. 2008. 

  

 4 - Výběrová řízení na obsazení bytu v ul. Jáchymovská 225/ 1 a 8 v Ostrově - Myslivna  

usnesení č. 217/2024 

RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu 2+kk v ul. Jáchymovská 225/1 v 

Ostrově v souladu se Zásadami pro pronajímání plně zrekonstruovaných a nově zřízených bytů 

v majetku města Ostrov. 

  

usnesení č. 218/2024 

RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu 3+kk v ul. Jáchymovská 225/8 v 

Ostrově v souladu se Zásadami pro pronajímání plně zrekonstruovaných a nově zřízených bytů 

v majetku města Ostrov. 

  

 5 - Příspěvek města pro zdravotně postižené dítě - veřejnoprávní smlouva  

usnesení č. 219/2024 

RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrova na rok 

2024 dle Pravidel pro poskytnutí jednorázového finančního příspěvku z rozpočtu města Ostrov 

pro zdravotně postižené děti pro xxxxxxxxxxxxxxxxxx zastoupenou paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 8000 Kč. 

  

 

 

 

 

 



  2/12 

 6 - Žádost o podporu v rámci "Motivačního systému podpory pro zajištění ambulantní 

lékařské péče ve městě Ostrov"  

usnesení č. 220/2024 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí stipendijního příspěvku v rámci 

"Motivačního systému podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve 

výši 10 000 Kč měsíčně po dobu 4 měsíců v posledním ročníku studia zubního lékařství na 

Lékařské fakultě v Plzni pro AL nar. xx, bytem Karlovy Vary, Ostrovská 7.  

  

 7 - Ukončení Nájemní smlouvy reg. č. 310-21-11-02, Jáchymovská 175, k.ú. Ostrov nad 

Ohří.  

usnesení č. 221/2024 

 

RM schvaluje ukončení Nájemní smlouvy reg. č. 310-21-11-02 na prostor určený k podnikání 

o výměře 13,08 m2 v I. NP budovy bez č. p./č. p., která je součástí pozemku st. p. č. 290/3 v k. 

ú. Ostrov nad Ohří, uzavřenou s panem Radovanem Jelínkem, IČO 024 79 079, se sídlem 

Ostrov, Kollárova 724, PSČ 363 01 dohodou, a to ke dni 31. 03. 2024. 

  

 8 - Zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě „Nové připojení CETIN – 

Průmyslový park Ostrov nad Ohří – areál, US – CETIN“, k.ú. Dolní Žďár u Ostrova  

usnesení č. 222/2024 

RM schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti za účelem uložení, provozování, údržby 

a opravy podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, dle GP konečného 

zaměření stavby „0692-16 Hala A Panattoni Ostrov_OK, 11010 – 116477, nové připojení 

CETIN“, vymezujícího rozsah věcného břemene - služebnosti na pozemku p.č. 422/1 v k.ú. 

Dolní Žďár u Ostrova pro oprávněného, společnost CETIN a.s., se sídlem Praha 9, Libeň, 

Českomoravská 2510/19, PSČ 190 00, IČO 04084063, za jednorázovou náhradu, ve výši 1 000 

Kč plus DPH v zákonné výši, platné ke dni uzavření konečné smlouvy. Veškeré náklady na 

zřízení věcného břemene - služebnosti, včetně nákladů na vypracování GP, vkladu do katastru 

nemovitostí a náhrady povinnému, ponese oprávněný. 

  

 9 - Směna pozemku st. p. č. 1002 za pozemek st. p. č.1073/7 k. ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 223/2024 

RM doporučuje ZM schválit směnu pozemků v k. ú. Ostrov nad Ohří, st. p. č. 1073/7 o výměře 

25 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če (garáž) ve vlastnictví Města Ostrov za pozemek st. p. 

č.1002 o výměře 21 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če (garáž) ve vlastnictví pana 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxx. Směna pozemků je bez vzájemného finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem 

hradí Město Ostrov. 

  

 10 - Směna pozemku st. p. č. 1051 za pozemek st. p. č. 951/7, oba k. ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 224/2024 

RM doporučuje ZM schválit směnu pozemků v k. ú. Ostrov nad Ohří, st. p. č. 951/7 o výměře 

23 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če (garáž) ve vlastnictví Města Ostrov za pozemek st. p. 

č. 1051 o výměře 21 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če (garáž) ve vlastnictví 

paníxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxx. Směna pozemků je bez vzájemného finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem 

hradí Město Ostrov. 

  

  

 



  3/12 

 11 - Prodej pozemku st. p. č. 1020, jehož součástí je stavba bez čp/če (garáž) v k. ú. Ostrov 

nad Ohří  

usnesení č. 225/2024 

RM doporučuje ZM schválit nákup pozemku st. p. č. 1020, o celkové výměře 20 m2, jehož 

součástí je stavba bez čp/če (garáž) v k. ú. Ostrov nad Ohří, od pana 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxx, do vlastnictví Města Ostrov, prosté všech vlastnictví a práv třetích osob, za kupní cenu dle 

usn. ZM č. 175/2023 ve výši 200 000,-- Kč. Náklady spojené s prodejem bude hradit Město 

Ostrov. 

  

 12 - Areál IZS Ostrov, stanice JSDH - Dodatek č. 4  

usnesení č. 226/2024 

Rada města Ostrov schvaluje: 

a) dodatečné stavební práce dle Změnových listů č. 15 až 24 na stavbě: Areál IZS Ostrov, 

stanice Jednotky sboru dobrovolných hasičů; 

b) uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. SML/189/2022 ze dne 06.10.2022, ve znění 

Dodatku č. 1 ze dne 18.05.2023, Dodatku č. 2 ze dne 06.12.2023 a Dodatku č. 3 ze dne 

28.02.2024, na provedení stavby: Areál IZS Ostrov, stanice Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů, se zhotovitelem stavby, společností KV Realinvest s.r.o., IČO: 29113903, v 

předloženém znění. 

  

 13 - VZ - Ostrov – Svoz bioodpadu velkoobjemovými kontejnery – výběr dodavatele  

usnesení č. 227/2024 

Rada města Ostrov přiděluje veřejnou zakázku na služby: Ostrov – Svoz bioodpadu 

velkoobjemovými kontejnery, dodavateli Kamil Vrána, IČO: 49217186, se sídlem: Vykmanov 

33, 363 01 Ostrov, jehož nabídková cena ve výši 13 890,00 Kč bez DPH za součet jednotlivých 

položek uvedených v položkovém rozpočtu byla podle výsledku hodnocení nabídek 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a schvaluje uzavření smlouvy na plnění veřejné 

zakázky s tímto dodavatelem. 

  

 14 - Závěrečný účet města za rok 2023, příděl prostředků do fondů města a účetní závěrka 

k 31.12.2023  

usnesení č. 228/2024 

RM doporučuje ZM vyjádřit v souladu s ust. § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas s 

celoročním hospodařením města Ostrov za rok 2023, včetně zprávy nezávislého auditora o 

výsledku přezkoumání hospodaření města Ostrov za rok 2023, a to bez výhrad. Celkové příjmy 

města včetně financování činily 686 029 tis. Kč a celkové výdaje města činily 574 008 tis. Kč. 

Hospodaření města za rok 2023 skončilo se saldem výdajů v celkové výši 112 021 tis. Kč. 

  

usnesení č. 229/2024 

RM doporučuje ZM schválit účetní závěrku města včetně výsledku hospodaření města Ostrov 

za účetní období 2023 sestavenou ke dni 31.12.2023. 

  

usnesení č. 230/2024 

RM doporučuje ZM schválit převedení přebytku hospodaření ve výši 112 021 tis. Kč za rok 

2023 v tomto členění: 

1) 79 495 tis. Kč již bylo zapojeno do schváleného rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 formou 

financování 

2) 1 060 tis. Kč bude převedeno do Sociálního fondu města 

3) 31 446 tis. Kč bude převedeno do Fondu rezerv a rozvoje 



  4/12 

 15 - RO 21/2024 - OMIS - přístavba zimního stadionu  

usnesení č. 231/2024 

RM schvaluje RO 21/2024: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 1 900 000 Kč na "ZŠ Májová - 

nástavba objektu družiny" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši  

1 900 000 Kč na "Přístavba zimního stadionu Ostrov, Vančurova 1437" 

  

 16 - RO 22/2024 - OMIS - LAS a Ekocentrum  

usnesení č. 232/2024 

RM schvaluje RO 22/2024: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 66 550 Kč na "Nespecifikovaná 

rezerva - OMIS" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 66 550 Kč 

v rozdělení: 18 150 Kč na "LAS - opravy a údržba" a 48 400 Kč na "Ekocentrum - projektová 

dokumentace". 

  

 17 - RO 23/2024 - OKPCR - Booking a elektronická pobytová kniha  

usnesení č. 233/2024 

RM schvaluje RO 23/2024: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 7 000 Kč na "Nespecifikovaná 

rezerva" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 7 000 Kč v rozdělení: 

4 000 Kč na "Praní prádla - Myslivna" a 3 000 Kč na "Apartmány Myslivna - elektronická 

domovní kniha". 

  

 18 - RO 24/2024 - OMIS - Infocentrum Klášter - dřevoskleněné příčky  

usnesení č. 234/2024 

RM schvaluje RO 24/2024: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 602 764 Kč na "Areál kláštera 

- opravy a udržování" z položky 5171 a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 

ve výši 602 764 Kč na "Areál kláštera - opravy a udržování" na položce 6121. 

  

 19 - RO 25/2024 - OFŠ - spoluúčast pojistných plnění, ZŠ, MŠ, MDDM  

usnesení č. 235/2024 

RM schvaluje RO 25/2024: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 65 000 Kč na "Nespecifikovaná 

rezerva" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 65 000 Kč v 

rozdělení: 30 000 Kč na "ZŠ - spoluúčast - pojistné plnění"; 5 000 Kč na "MŠ - spoluúčast - 

pojistné plnění" a 30 000 Kč na "MDDM - spoluúčast - pojistné plnění". 

  

 20 - RO 26/2024 - OMIS - pojistné plnění  

usnesení č. 236/2024 

RM schvaluje RO 26/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 13 678 Kč na "Mobiliář" a 

zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 13 678 Kč na "Mobiliář - 

opravy a údržba". 

  

 21 - RO 27/2024 - OMIS - Mariánský sloup  

usnesení č. 237/2024 

RM schvaluje RO 27/2024: 

Zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 87 000 Kč na "Drobné opravy 

místních památek" a snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 87 000 Kč 

na "Kaple sv. Anny - rekonstrukce". 



  5/12 

 22 - RO 28/2024 - OMIS - Šafaříkova  

usnesení č. 238/2024 

RM schvaluje RO 28/2024: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 1 980 000 Kč na "Opravy a 

údržba vozovek" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 1 980 000 

Kč na "Rekonstrukce vnitrobloku 4. etapy - sekce 3". 

  

 23 - RO Z01/2024 - OMIS - Biatlon - FRR  

usnesení č. 239/2024 

RM doporučuje ZM schválit RO Z01/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 546 920 Kč převodem z Fondu 

rezerv a rozvoje a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 546 920 Kč 

na "Revitalizace plochy - Biatlon s in-line dráhou". 

  

 24 - RO Z02/2024 - OMIS - Odpady - FRR  

usnesení č. 240/2024 

RM doporučuje ZM schválit RO Z02/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 3 862 929,24 Kč převodem z 

Fondu rezerv a rozvoje a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 3 862 

929,24 Kč na "Svoz separovaného odpadu z příjmů Eko-Komu (z účtu odpady)". 

  

 25 - RO Z03/2024 - OMIS - SKO a BIO odpady - FRR  

usnesení č. 241/2024 

RM doporučuje ZM schválit RO Z03/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 1 000 000 Kč převodem z 

Fondu rezerv a rozvoje a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 500 

000 Kč na "Svoz komunálního odpadu (z účtu odpady) a 500 000 Kč na "Svoz a likvidace 

bioodpadu z města a místních částí - občané". 

  

 26 - RO Z04/2024 - OMIS - Rekonstrukce vnitrobloku Tylova - Klicperova - FRR  

usnesení č. 242/2024 

RM doporučuje ZM schválit RO Z04/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 550 000 Kč převodem z Fondu 

rezerv a rozvoje a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 550 000 Kč 

na "Rekonstrukce vnitrobloku Tylova - Klicperova". 

  

 27 - RO Z05/2024 - OMIS - JSDH - FRR  

usnesení č. 243/2024 

RM doporučuje ZM schválit RO Z05/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 8 000 000 Kč převodem z 

Fondu rezerv a rozvoje a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 8 000 

000 Kč na "JSDH - nová požární stanice Ostrov". 

  

 28 - RO Z06/2024 - OMIS - Projektová příprava na rek. komunikací - FRR  

usnesení č. 244/2024 

RM doporučuje ZM schválit RO Z06/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 60 500 Kč převodem z Fondu 

rezerv a rozvoje a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 60 500 Kč 

na "Projektová příprava na rekonstrukce komunikací". 

  

 



  6/12 

 29 - RO Z07/2024 - OMIS - ZUŠ - Ostrov - FRR  

usnesení č. 245/2024 

RM doporučuje ZM schválit RO Z07/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 385 870 Kč převodem z Fondu 

rezerv a rozvoje a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 385 870 Kč 

na "PD rekonstrukce a dostavba ZUŠ v Ostrově". 

  

 30 - RO Z08 - OMIS - DOSPRA - opravy - FRR  

usnesení č. 246/2024 

RM doporučuje ZM schválit RO Z08/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 4 400 000 Kč převodem z 

Fondu rezerv a rozvoje a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 4 400 

000 Kč na "Dospra - opravy". 

  

 31 - RO Z09/2024 - ORÚP - dotace VO - příjmy - FRR  

usnesení č. 247/2024 

RM doporučuje ZM schválit RO Z09/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 8 000 000 Kč převodem z 

Fondu rezerv a rozvoje a snižují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 8 000 

000 Kč na "Rekonstrukce veřejného osvětlení ve města Ostrov - 2. etapa". 

  

 32 - RO Z10/2024 - OMIS - VO - 2. etapa - FRR  

usnesení č. 248/2024 

RM doporučuje ZM schválit RO Z10/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 1 800 000 Kč převodem z 

Fondu rezerv a rozvoje a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 862 

149 Kč na "Dotace MPO - Rekonstrukce veřejného osvětlení ve městě Ostrov - 2.etapa"; 919 

701 Kč na "Rekonstrukce veřejného osvětlení ve městě Ostrov - 2.etapa - podíl města"; 18 150 

Kč na "Dotace MPO - Veřejné osvětlení RVO Severní a RVO U Nemocnice - podíl města k 

1.etapě". 

  

 33 - RO Z11/2024 - OKSVS - Navýšení odměn - FRR  

usnesení č. 249/2024 

RM doporučuje ZM schválit RO Z11/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 175 000 Kč převodem z Fondu 

rezerv a rozvoje a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 160 000 Kč 

na "Odměny za výkon funkce členů zastupitelstva"; 15 000 Kč na "Zdravotní pojištění 

zastupitelů 9 %". 

  

 34 - RO Z12/2024 - OKSVS - eGovernment - FRR  

usnesení č. 250/2024 

RM doporučuje ZM schválit RO Z12/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 660 000 Kč převodem z Fondu 

rezerv a rozvoje a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 660 000 Kč 

na "Dotace eGovernment - předfinancování 2. etapy". 

  

 

 

 

 

 



  7/12 

 35 - RO Z13/2024 - OMIS - DK - FB  

usnesení č. 251/2024 

RM doporučuje ZM schválit RO Z13/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 26 000 000 Kč převodem z 

Fondu budoucnosti a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 26 000 

000 Kč na "DK - renovace interiéru". 

  

 36 - Žádost Městské knihovny Ostrov, příspěvkové organizace, o souhlas s podáním 

žádostí o dotace na realizaci projektů v roce 2024  

usnesení č. 252/2024 

RM dává Městské knihovně Ostrov, příspěvkové organizaci, souhlas s podáním žádostí  

o dotace na projekty z výběrového dotačního řízení K21 – Knihovna 21. století na rok 2024 – 

Ministerstvo kultury, dle předloženého návrhu. 

  

usnesení č. 253/2024 

RM dává Městské knihovně Ostrov, příspěvkové organizaci, souhlas s podáním žádostí  

o dotace na projekty z výběrového dotačního řízení VISK 3 na rok 2024 – Ministerstvo kultury, 

dle předloženého návrhu. 

  

usnesení č. 254/2024 

RM dává Městské knihovně Ostrov, příspěvkové organizaci, souhlas s podáním žádosti 

o dotaci na projekt „Loučení s prázdninami“ z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu kulturních aktivit pro rok 2024, dle 

předloženého návrhu. 

  

usnesení č. 255/2024 

RM dává Městské knihovně Ostrov, příspěvkové organizaci, souhlas s podáním žádosti 

o dotaci na projekt „Knihovna mládeži a seniorům“ na rok 2024 od ČEZ. 

  

 37 - DK Ostrov souhlas s podáním žádostí o dotaci.  

usnesení č. 256/2024 

RM dává Domu kultury Ostrov, příspěvkové organizaci, souhlas s podáním žádostí o dotaci na 

akci Den pro Ostrov z MAS Krušné hory o.p.s. ve výši 15 000 Kč. 

  

 38 - Schválení účetních závěrek a výsledku hospodaření příspěvkových organizací města 

za rok 2023  

usnesení č. 257/2024 

RM schvaluje 

- účetní závěrku Mateřské školy Ostrov, Halasova 765, příspěvkové organizace, se sídlem 

Halasova 765, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753461, za rok 2023 tak, jak bylo předloženo  

a projednáno a 

- rozdělení hospodářského výsledku roku 2023 Mateřské školy Ostrov, Halasova 765, 

příspěvkové organizace se sídlem Halasova 765, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753461, za rok 

2023 tak, jak bylo předloženo a projednáno: 

a) do rezervního fondu částku ve výši 120 000,00 Kč 

b) do fondu odměn částku ve výši 29 115,87 Kč 

a pověřuje starostu města podpisem Protokolu o schvalování účetní závěrky Mateřské školy 

Ostrov, Halasova 765, příspěvkové organizace, se sídlem Halasova 765, Ostrov, PSČ 363 01, 

IČO 49753461, sestavené ke dni 31. 12. 2023. 

 

  



  8/12 

usnesení č. 258/2024 

RM schvaluje 

- účetní závěrku Mateřské školy Ostrov, Masarykova 1195, příspěvkové organizace, se sídlem 

Masarykova 1195, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753495, za rok 2023 tak, jak bylo předloženo a 

projednáno a 

- rozdělení hospodářského výsledku roku 2023 Mateřské školy Ostrov, Masarykova 1195, 

příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 1195, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753495, 

tak, jak bylo předloženo a projednáno: 

a) do rezervního fondu částku ve výši 203 391,00 Kč 

b) do fondu odměn částku ve výši 22 599,09 Kč 

a pověřuje starostu města podpisem Protokolu o schvalování účetní závěrky Mateřské školy 

Ostrov, Masarykova 1195, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 1195, Ostrov,  

PSČ 363 01, IČO 49753495, sestavené ke dni 31. 12. 2023. 

  

usnesení č. 259/2024 

RM schvaluje 

- účetní závěrku Mateřské školy Ostrov, Palackého 1045, příspěvkové organizace, se sídlem 

Palackého 1045, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753533, za rok 2023 tak, jak bylo předloženo  

a projednáno a 

- rozdělení hospodářského výsledku roku 2023 Mateřské školy Ostrov, Palackého 1045, 

příspěvkové organizace, se sídlem Palackého 1045, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753533, tak, 

jak bylo předloženo a projednáno: 

a) do rezervního fondu částku ve výši 122 950,29 Kč 

b) do fondu odměn částku ve výši 0 Kč 

a pověřuje starostu města podpisem Protokolu o schvalování účetní závěrky Mateřské školy 

Ostrov, Palackého 1045, příspěvkové organizace, se sídlem Palackého 1045, Ostrov, PSČ  

363 01, IČO 49753533, sestavené ke dni 31. 12. 2023. 

  

usnesení č. 260/2024 

RM schvaluje 

- účetní závěrku Mateřské školy Ostrov, Krušnohorská 766, příspěvkové organizace, se sídlem 

Krušnohorská 766, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753509, za rok 2023 tak, jak bylo předloženo 

a projednáno a 

- rozdělení hospodářského výsledku roku 2023 Mateřské školy Ostrov, Krušnohorská 766, 

příspěvkové organizace, se sídlem, tak, jak bylo předloženo a projednáno: 

a) do rezervního fondu částku ve výši 152 345,38 Kč 

b) do fondu odměn částku ve výši 37 000,00 Kč 

a pověřuje starostu města podpisem Protokolu o schvalování účetní závěrky Mateřské školy 

Ostrov, Krušnohorská 766, příspěvková organizace, se sídlem Krušnohorská 766, Ostrov, PSČ 

363 01, IČO 49753509, sestavené ke dni 31. 12. 2023. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  9/12 

usnesení č. 261/2024 

RM schvaluje 

- účetní závěrku Základní školy Ostrov, Masarykova 1289, příspěvkové organizace, se sídlem 

Masarykova 1289, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753347, za rok 2023 tak, jak bylo předloženo a 

projednáno a 

- rozdělení hospodářského výsledku roku 2023 Základní školy Ostrov, Masarykova 1289, 

příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 1289, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753347, tak, 

jak bylo předloženo a projednáno: 

a) do rezervního fondu částku ve výši 1 045 284,05 Kč 

b) do fondu odměn částku ve výši 261 300,00 Kč 

a pověřuje starostu města podpisem Protokolu o schvalování účetní závěrky Základní školy 

Ostrov, Masarykova 1289, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 1289, Ostrov,  

PSČ 363 01, IČO 49753347, sestavené ke dni 31. 12. 2023. 

  

usnesení č. 262/2024 

RM schvaluje 

- účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Ostrov, Myslbekova 996, příspěvkové 

organizace, se sídlem Myslbekova 996, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753363, za rok 2023 tak, 

jak bylo předloženo a projednáno a 

- rozdělení hospodářského výsledku roku 2023 Základní školy a Mateřské školy Ostrov, 

Myslbekova 996, příspěvkové organizace, se sídlem tak, jak bylo předloženo a projednáno: 

a) do rezervního fondu částku ve výši 1 513 098,47 Kč 

b) do fondu odměn částku ve výši 378 274,62 Kč 

a pověřuje starostu města podpisem Protokolu o schvalování účetní závěrky Základní školy  

a Mateřské školy Ostrov, Myslbekova 996, příspěvkové organizace, se sídlem Myslbekova 996, 

Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753363, sestavené ke dni 31. 12. 2023. 

  

usnesení č. 263/2024 

RM schvaluje 

- účetní závěrku Základní školy Ostrov, Májová 997, příspěvkové organizace, se sídlem 

Májová 997, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753371, za rok 2023 tak, jak bylo předloženo  

a projednáno a 

- rozdělení hospodářského výsledku roku 2023 Základní školy Ostrov, Májová 997, 

příspěvkové organizace, se sídlem Májová 997, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753371, tak, jak 

bylo předloženo a projednáno: 

a) do rezervního fondu částku ve výši 717 240,22 Kč 

b) do fondu odměn částku ve výši 179 300,00 Kč 

a pověřuje starostu města podpisem Protokolu o schvalování účetní závěrky Základní školy 

Ostrov, Májová 997, příspěvkové organizace, se sídlem Májová 997, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 

49753371, sestavené ke dni 31. 12. 2023. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  10/12 

usnesení č. 264/2024 

RM schvaluje 

- účetní závěrku Základní umělecké školy Ostrov, příspěvkové organizace, se sídlem 

Masarykova 717, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753606, za rok 2023 tak, jak bylo předloženo  

a projednáno a 

- rozdělení hospodářského výsledku roku 2023 Základní umělecké školy Ostrov, 

příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 717, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753606, tak, 

jak bylo předloženo a projednáno: 

a) do rezervního fondu částku ve výši 533 953,46 Kč 

b) do fondu odměn částku ve výši 133 488,00 Kč 

a pověřuje starostu města podpisem Protokolu o schvalování účetní závěrky Základní umělecké 

školy Ostrov, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 717, Ostrov, PSČ  

363 01, IČO 49753606, sestavené ke dni 31. 12. 2023. 

 

usnesení č. 265/2024 

RM schvaluje 

- účetní závěrku Městského domu dětí a mládeže Ostrov, příspěvkové organizace, se sídlem 

Školní 231, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 47700009, za rok 2023 tak, jak bylo předloženo  

a projednáno a 

- rozdělení hospodářského výsledku roku 2023 Městského domu dětí a mládeže Ostrov, 

příspěvkové organizace, se sídlem Školní 231, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 47700009, tak, jak 

bylo předloženo a projednáno: 

a) do rezervního fondu částku ve výši 999 801,32 Kč 

b) do fondu odměn částku ve výši 250 000,00 Kč 

a pověřuje starostu města podpisem Protokolu o schvalování účetní závěrky Městského domu 

dětí a mládeže Ostrov, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 231, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 

47700009, sestavené ke dni 31. 12. 2023. 

  

usnesení č. 266/2024 

RM schvaluje 

- účetní závěrku Městské knihovny Ostrov, příspěvkové organizace, se sídlem Zámecký park 

224, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 70926620, za rok 2023 tak, jak bylo předloženo a projednáno  

a 

- rozdělení hospodářského výsledku roku 2023 Městské knihovny Ostrov, příspěvkové 

organizace, se sídlem Zámecký park 224, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 70926620 tak, jak bylo 

předloženo a projednáno: 

a) do rezervního fondu částku ve výši 236 710,42 Kč 

b) do fondu odměn částku ve výši 59 177,00 Kč 

a pověřuje starostu města podpisem Protokolu o schvalování účetní závěrky Městské knihovny 

Ostrov, příspěvkové organizace, se sídlem Zámecký park 224, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 

70926620, sestavené ke dni 31. 12. 2023. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  11/12 

usnesení č. 267/2024 

RM schvaluje 

- účetní závěrku Domu kultury Ostrov, příspěvkové organizace, se sídlem Mírové nám. 733, 

Ostrov, PSČ 363 01, IČO 00520136, za rok 2023 tak, jak bylo předloženo a projednáno a 

- rozdělení hospodářského výsledku roku 2023 Domu kultury Ostrov, příspěvkové 

organizace, se sídlem Mírové nám. 733, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 00520136, tak, jak bylo 

předloženo a projednáno 

a) do rezervního fondu částku ve výši 208 986,82 Kč 

b) do fondu odměn částku ve výši 52 246,70 Kč 

a pověřuje starostu města podpisem Protokolu o schvalování účetní závěrky Domu kultury 

Ostrov, příspěvkové organizace, se sídlem Mírové nám. 733, Ostrov, PSČ 363 01,  

IČO 00520136, sestavené ke dni 31. 12. 2023. 

 

 39 - Hodnotící a výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací města  

usnesení č. 268/2024 

RM bere na vědomí hodnotící a výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací města 

Ostrov. 

  

 41 - Odpověď na dotaz KE Ostrov-Elektrik s.r.o  

usnesení č. 269/2024 

RM doporučuje ZM vzít na vědomí dotaz KE Ostrov-Elektrik s.r.o. a schválit text odpovědi 

společnosti KE Ostrov-Elektrik s.r.o. 

  

 42 - Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se navrhuje provedení speciální ochranné 

deratizace  

usnesení č. 270/2024 

RM doporučuje ZM schválit OZV města Ostrov, kterou se nařizuje provedení speciální 

ochranné deratizace, v předloženém znění 

  

 43 - Návrh Obecně závazné vyhlášky Města Ostrov o místním poplatku z pobytu  

usnesení č. 271/2024 

RM doporučuje ZM schválit OZV o místním poplatku z pobytu v předloženém znění 

  

 44 - Odvolání a jmenování členů Rozpočtové komise a Kulturní a propagační komise  

usnesení č. 272/2024 

RM odvolává v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pana Ing. Marka Poledníčka z funkce člena 

Rozpočtové komise a jmenuje za něj pana Petra Kalouska.  

  

usnesení č. 273/2024 

RM odvolává v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pana Ing. Marka Poledníčka z funkce člena 

Kulturní a propagační komise a jmenuje za něj pana Josefa Mackeho. 

  

 45 - Změna distribuce, tisku a počtu stran OM  

usnesení č. 274/2024 

RM schvaluje nového distributora Ostrovského měsíčníku, kterým bude Česká pošta, s.p. 

  

usnesení č. 275/2024 

RM schvaluje nového dodavatele tisku, kterým bude firma Růžolící Chrochtík s.r.o. 

  



  12/12 

usnesení č. 276/2024 

RM schvaluje navýšení počtu stran Ostrovského měsíčníku z 24 na 28 stran. 

  

usnesení č. 277/2024 

RM schvaluje navýšení nákladů na grafické zpracování OM v souvislosti s navýšením počtu 

stran z 24 na 28 stran. 

  

 46 - Schvalování nového člena Redakční rady OM  

usnesení č. 278/2024 

RM bere na vědomí vystoupení Dity Poledníčkové na vlastní žádost z Redakční rady 

Ostrovského měsíčníku a k 1. 4. 2024 jmenuje novým členem RR OM Mgr. Ladu Bláhovou.  

  

 47 - Zavedení energetického managementu pro objekty města Ostrov  

usnesení č. 279/2024 

Rada města souhlasí s doporučením hodnotící komise veřejné zakázky a určuje vítězem 

zadávacího řízení společnost AB Solartrip, s.r.o., (IČO: 64084701), která předložila dle 

hodnocení ekonomicky nejvýhodnější nabídku na předmětnou veřejnou zakázku s nabídkovou 

cenou 469000 Kč bez DPH (567 490 Kč vč. DPH) 

  

usnesení č. 280/2024 

Rada města souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy se společnost AB Solartrip, s.r.o., na 

zavedení energetického managementu pro objekty města Ostrov 

 

     

Mgr. David Hanakovič MBA v.r.  

starosta 

 

 

 

  

Bc. Pavel Čekan v.r.  

místostarosta 

 

 

 

     

 

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


